АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2015                                               с. Богучаны                                                     № 732-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п  «Об
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Богучанского района от 17.07.13 №849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8,
47, 48 Устава Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п «Об

утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Предупреждение и помощь населению района в
чрезвычайных ситуациях, а также информационно-коммуникационных технологий для обеспечения
безопасности населения района» на 2014-2017 годы изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района.

И. о. Главы администрации
Богучанского района

А.Ю. Машинистов

Приложение
к постановлению администрации Богучанского района

 от  30.07.2015г. №732-п

                                                            Приложение № 2
            к подпрограмме  "Предупреждение и помощь населению

 района в чрезвычайных ситуациях,
а также использование информационно-коммуникационных технологий

 для обеспечения безопасности населения района" на 2014 - 2017 годы

    Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование
программы,

подпрограммы
 ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
( рублей), годы

Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммно
го мероприятия
(в натуральном
выражении)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017
Итого на
период

Подпрограмма 1 "Предупреждение и помощь населению района в чрезвычайных ситуациях, а также использование
информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения района" на 2014 - 2017
годы

Цель
подпрограммы:

Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий
Богучанского района, а также оперативное информирование об угрозе ЧС природного и техногенного характера

Задача 1. Обеспечение предупреждения
возникновения и развития чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
снижения ущерба и потерь от чрезвычайных
ситуаций на территории Богучанского района

1 227
879,11

2 340
692,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 235
875,11

Мероприятие
1.1.
Совершенствова
ние системы
оповещения
населения
районного
центра (с.
Богучаны) о
возникновении
ЧС природного
и техногенного
характера

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031
4

04180
01

24
4

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00
120

000,00

Установка 14
уличных
громкоговорите
лей и пульта
управления в
с.Богучаны

Мероприятие
1.2.
Приобретение,
установка

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031
4

04180
01

24
4

0,00
752

956,00
1 433
000,00

1 433
000,00

3 618
956,00

Обеспечение
оповещения
населения 11
сельсоветов (27

элементов
системы
оповещения для
поселений,
находящихся в
зоне действия
потенциальных
рисков БоГЭС

764 чел.)

Мероприятие
1.3.   Развитие и
содержание
ЕДДС МО
Богучанский
район

Администра
ция
Богучанског
о района

806
1 227
879,11

1 587
736,00

1 340
652,00

1 340
652,00

5 496
919,11

Содержание
оперативных
дежурных
ЕДДС МО
Богучанский
район (5 чел.),
оплата услуг
телефонной
связи, оплата
работ по
расширению
помещения
ЕДДС МО
Богучанский
район, а также
приобретение
технических
средств и
офисной
мебели

806
030
9

04140
01

11
1

1 221
627,11

1 286
800,00

1 334
400,00

1 334
400,00

5 177
227,11

806
030
9

04141
01

11
1

0,00 54 684,00 0,00 0,00 54 684,00

806
030
9

04140
01

24
4

6 252,00 27 252,00 6 252,00 6 252,00 46 008,00

806
030
9

04140
01

24
3,
24
4,
41
4

0,00
219

000,00
0,00 0,00

219
000,00

Задача 2. Организация оповещения жителей
населенных пунктов межселенных территорий
Богучанского района о возникновении лесных
пожаров, других чрезвычайных ситуациях и
опасностях мирного и военного времени

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
2.1. Оповещение
населения д.
Каменка

Администра
ция
Богучанског
о района

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Использование
телефонной
связи ОД ЕДДС
МО
Богучанский
район -
староста д.
Каменка;
нарочный
Нижнетерянско
го сельсовета

Мероприятие
2.2. Оповещение
населения д.
Прилуки

  Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Использование
вертолетов
авиакомпаний,
базирующихся
в с. Богучаны
или
находящихся на
дежурстве по
санзаданию

Мероприятие
2.3. Оповещение
населения д.
Заимка

Администра
ция
Богучанског
о района

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Использование
нарочных на
автомобильном
транспорте
администрации
Богучанского
района

Задача 3. Организация противопожарной
пропаганды, а также информирование населения
о правилах безопасного поведения на водных
объектах по средствам информационно-
коммуникационных технологий

0,00 99 360,00 0,00 0,00 99 360,00

Мероприятие
3.1.
Изготовление и
размещение
видеопродукции

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031
4

04180
01

24
4

0,00 99 360,00 0,00 0,00 99 360,00

Изготовление и
размещение
сюжетов в
течении всего
пожароопасног
о и купального
сезонов

Итого: Администра
ция
Богучанског
о района

806 Х Х Х
1 227
879,11

2 440
052,00

2 833
652,00

2 833
652,00

9 335
235,11